
   

   КОМЕСАР ЗА НАТПРЕВАРУВАЊЕ 
 
 

РАНГИРАЊЕ НА ЕКИПИТЕ ОД ПРВАТА А И Б ЛИГА ЖЕНИ ПО ЗАВРШУВАЊЕ НА СЕЗОНАТА 2024/25 
 
 
Почитувани, 
 
Согласно членот 51, Начин на бодување, односно, одредување на пласман од Пропозициите за 
натпреварување во сениорските лиги, поточно членовите: 
 
51.1  Начинот на бодување и одредување на пласман на екипите во Системот на натпреварување се 
врши врз основа на одредбите од Официјалните кошаркарски правила на ФИБА (Додаток Д), 
Правилникот за натпреварување и Пропозиции за натпреварување во сениорските лиги, и  
 
51.2  Начинот на одредување на пласман ќе се применува во пресек на првенството (лига прв дел) и 
на крајот на првенството по одигрување на сите натпревари од првиот и вториот дел на лигата, Ве 
известувам: 
 

 
Согласно службените кошаркарски правила, под точка Д, Пласман на екипите:  

 
Д.1.1 Екипите ќе бидат рангирани согласно нивните одиграни натпревари, поточно победени - 
загубени натпревари, со два (2) поена за победен натпревар, односно еден (1) поен за загубен 
натпревар (вклучувајќи и натпревари загубени поради недоволен број на играчи) и 0 бодови за 
натпревар загубен без игра.  
 
Д.1.2 Процедурата во рангирањето на екипите важи и за сите двокружни системи.  
 
Д.1.3 Ако две (2), или повеќе екипи имаат исти бодови од нивните победени, односно загубени 
натпревари во лигата, само натпреварите помеѓу овие две (2), или повеќе екипи ќе одлучат за 
финалниот пласман.  
 
Ако овие две (2), или повеќе екипи имаат исти бодови, односно ист сооднос помеѓу победените и 
загубени натпревари, редоследно ќе бидат земени предвид следниве критериуми:  
 
• Подобра кош разлика од натпреварите одиграни помеѓу нив, 
  
• Поголем број постигнати поени на натпреварите одиграни помеѓу нив, 
  
• Подобра кош разлика од сите одиграни натпревари во лигата, 
  
• Поголем број постигнати поени на сите одиграни натпревари во лигата.  
 
Ако и после овие критериуми сè уште е изедначен нивниот пласман на табелата, ќе се земе предвид 
моменталниот пласман на табелата.  
 
Д.1.4 Ако со било кој од овие критериуми се рангира една, или повеќе екипи, процедурата од точката 
Д.1.3 ќе се повтори од почетокот за сите останати екипи кои не се рангирани.  
 



 
Рангирање во Првата А и Б лига - жени, сезона 2024/25 година 

 
ТАБЕЛА ПРВА А ЛИГА ЖЕНИ 2024/25 

после одиграни 12 кола 

екипа он поб пор кд кп кр бод 

Крива Паланка 12 11 1 1081 819 262 23 

Баскет Кам 12 11 1 893 652 241 23 

Вардар 12 7 5 886 790 96 19 

Бадел 1862 12 7 5 857 801 56 19 

МЗТ Скопје Аеродром 12 2 10 759 894 -135 14 

Патриот 12 2 10 712 954 -242 14 

Пробаскет 12 2 10 684 962 -278 14 

 
ТАБЕЛА ПРВА Б ЛИГА ЖЕНИ 2024/25 

после одиграни 10 кола 

екипа он поб пор кд кп кр бод 

Спорт Тим 10 9 1 771 443 328 19 

Струга 10 8 2 589 508 81 18 

Шкупи 10 5 5 457 491 -34 15 

Охрид 10 4 6 443 503 -60 14 

Гостивар 10 2 8 456 630 -174 12 

Риниа 10 2 8 479 620 -141 11* 

 
*Екипата на ЖКК „Риниа“ од Куманово е послабо рангирана од екипата на ЖКК 

„Гостивар“ од Гостивар поради службено загубен натпревар за кој не се добива бод за 

пораз. 
 

ПРВА ЛИГА А ЖЕНИ – конечна табела 

по одигрување на Плеј офот  

Сезона 2024/25 

 # екипа 

1 Баскет Кам 

2 Крива Паланка 

3 Бадел 1862 

4 МЗТ Скопје Аеродром 

5 Вардар 

6 Патриот 

7 Пробаскет 

8 Спорт Тим  

 
 

ПРВА ЛИГА Б ЖЕНИ – конечна табела   

Сезона 2024/25 

 # екипа 

1 Струга 

2 Шкупи 

3 Охрид 

4 Гостивар 

5 Риниа 

 
 

Поздрав, 
 

    Комесар за натпреварување, 
 

Александар Милојевиќ 
 


